PREFE¡TURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS - SP

PAçO MUNICIPAL,,PREFEITO HÉUO DE ANDRADE FERRAZ"
Praça Padre Antonio Pereira de Azevedo, ne 52

Centro - Silveiras - SP - CEP: 12,690-000

CN PJ N e 45.t92.564 /0001-01 - E-ma il : prefeitu ra @si lveiras.sp.gov. br
TELEFONE: (12) 3106.11so / 3to6.tt97

PORTAL DO VALE HISTORICO

LEI MUNICIPAL N" 1.137 DE 03 DE F'EVEREIRO DE 2021

..DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NA LEI

ORÇAMENTÁRIA ANUAL DO MI.INICÍPIO DE SILVEIRAS VIGENTE NO

EXERCÍCIO DE 2O2T,E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.''

O Senhor GUILHERME CARVALHO DA SILVA' Prefeito

Municipal de Silveiras, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber

que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1o. Fica autorizado o Executivo Municipal a proceder à abertura de

Crédito Adicional Especial até o valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) observado o

disposto no inciso II do artigo 4I e artigo 42 da Lei Federal n' 4.320 de 17 de março de

1964 sob as seguintes classiftcações e fontes de recursos:

VALORUNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

FUNCIONAL
PROGRAVTÁUC¡,

ELEMENTO
DE

DESPESA

F'ONTE DE
RECURSOS

0s
R$

10.000,00
02.04.00 - Fundo
Municipal de Saúde

10.305.0010.103s
_ COVID 19 -

Enfrentamento ao

Coronavírus

4.4.90.52.00

02.04.00 - Fundo
Municipal de Saúde

10.305.0010.1035
_ COVID 19 _

Enfrentamento ao
Coronavírus

3.3.90.30.00 05
R$

15.000,00

02.04.00 - Fundo
Municipal de Saúde

10.305.0010.1035
_ COVID 19 _

Enfrentamento ao
Coronavírus

3.3.90.36.00 05
R$

5.000,00

0s
R$
00030 00,

02.04.00 - Fundo
Municipal de Saúde

10.30s.0010.1035
_ COVID 19 -

Enfrentamento ao

Coronavírus

3.3.90.39.00

R$
60.000,00

PREFEITURA MUNICIPAT DE SILVEIRAS - SP

PAçO MUNICIPAI "PREFEITO HÉt¡O DE ANDRADE FERRAZ"

Praça Padre Antonio Perelra de Azevedo, n9 52

Centro - Silveiras - SP - CEP: 12.690-000

cN pJ Ne 45.L92.564/0001-01 - E-mail : prefeitu ra @silveiras.sp.gov.br
TELEFONE: (12) 3106.11so / 3L}6.LL97

PORTAL DO VALE HISTÓRICO

Art. 2o. Os créditos Adicionais serão cobertos por recursos

provenientes de excesso de arrecadação, nos termos do inciso II, do parâgrafo 1o, do art.

43, dalei Federal n' 4.320 de 17 de março de 1964.

Art. 3o. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 1o de janeiro de 2021, ficando revogadas as disposições em

contrario.

Silveiras, 03 de fevereiro

da Silva

Publicada por afixação na Secretaria Municipal. Registrada em Livro
próprio. Data supra.

Gomes
de Gabinete